

Cena ogłoszeń: na 1-ej stronie wiersz petitowy m. 1.50 na III-ej stronie—0.75 f. na IV-ej stronie—0.50 f. nadesłane za wiersz garmentowy — mk. 2.50 Drobne ogłoszenia po 8 fen. za wyraz. Załączenia po mk. 7.50 ed tysiąca.

Redakcja i Administracja mieszczą się pod № 1-ym przy ul. Krzywej w Sosnowcu. — Telefon № 298,

Adres dla listów i depesz: „Iskra“, Sosnowiec.

ISKRA

Prenumerata wynosi: Z odnośzeniem rocznie m. 22.50 — półrocznie m. 11.25—kwartalnie m. 5.65—miesięcznie m. 1.80 z przesyłką pocztową i m. 50 f. miesięcznie. Cena numeru pojedynczego — 10 fen.

Redakcja otwarta od 8 rano do 7 wiecz. — Rękopisów nadesłanych redakcja nie zwraca

Oddziały własne: w Będzinie ul. Małachowskiego 9, w Dąbrowie ul. Sienkiewicza № 6

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI

TEATR ZIMOWY Ostatni Występ

Mary Mrozińskiej

Znakomitej artystki teatrów warszawskich.

W piątek dnia 25 maja r. b.

Jak się podobać mężowi

Krotchwila w 3 aktach.

Z UDZIAŁEM Tatarzewicza, Wisniewskiego, Kęckiego, Dąbiosa, Zbikowskiej, Zahorskiej, Michałowskiego, Wisniewskiej.

Bilety w Księgarni Wiedza, w dzień przedstawienia od 10-ej w kasie Teatru Zimowego.

W Sosnowcu. **„TEATR ZIMOWY“** W Sosnowcu.

Towarzystwo zjednoczonych artystów pod kierunkiem Wł. Bernatowicza.

Wielki świąteczny program.

Sobota, o godzinie 8 wieczorem.

na związek D. H. P. szkół ludowych imienia Henryka Dąbrowskiego

„Książę Radziwiłł (Panie kochanku)“

komedja kontuszkowa w 3-ach aktach J. Kraszewskiego.

Niedziela, o godzinie 4 popołudniu

Poniedziałek, o godzinie 4 popołudniu

„Jan Kiliński“

(szewc warszawski).

4r. historyczno-narodowy w 3 akt. w 7 odstonach.

„SZPIEG“

dramat historyczno-narodowy w 4 aktach W. B.

Poniedziałek, o godzinie 8 wieczorem

„Rosyjscy Łapownicy“

szafka w 5 aktach Ostrowskiego.

Uwaga! Ceny miejsc: na wieczorne od 4 mk. do 50 fenigów, na popołudniowe do połowy niższe.

„Los sięmści“

dramat w 4 aktach Heleny Plawner.

Czytelny zysk autorka ofiaruje na niezamożne rodziny.

Czytelny zysk autorka ofiaruje na niezamożne rodziny.

Konsolidacja.

Dotychczasowy podział społeczeństwa na aktywistów i pasywistów poczyną się zacierać. Szybko po sobie następujące wypadki w wielkim stopniu do wzajemnego porozumienia się przyczyniają i zmuszają grupy czy stronnictwa polityczne do rewizji swojej taktyki. W obecnej chwili jesteśmy świadkami tego procesu, który powinien wreszcie rozbieżność myśli społecznej zespolić w jedno zbiorowe ognisko. Rzeczą jest naturalną, że nie może tu być mowy o jakiejś konsolidacji pod żadnym względem, gdyż tego

nigdy w żadnym społeczeństwie nie da się urzeczywistnić, w każdym jednak razie, w pewnych momentach życia narodowego, konsolidacja, celem przyspieszenia jakichś przewidzianych faktów jest korzystną a nawet konieczną.

Dotychczasowy podział na aktywistów i pasywistów tak naturalny po akcie 5-go listopada traci realny sens dziś, gdy tymczasowy rząd rosyjski, jak również cała koalicja uznały niepodległość Polski.

W szeregach niektórych grup politycznych z obozu aktywistów szerzony jest nawet pogląd, że dla nas dziś najważniejszą jest sprawa ustroju przyszłej Polski.

Na tym tle wśród stronnictw, będących wczoraj w łączności, zarysowały się różnice które doprowadziły do namiętnej w tym względzie dyskusji, bądź za pomocą prasy, bądź też na rozmaitych zebraniach. W tej sprawie wygłoszonych zostało również szereg odczytów w Warszawie. Nie o to nam jednak w tej chwili chodzi.

Prawica zdecydowała się zejść z dotychczasowego swego stanowiska, teoretycznego ujmowania zagadnienia niepodległości i łącznie z grupami aktywistów zamierza budować przyszłe państwo polskie. Nie będziemy wkraczali w sferę pobudek tego sta-

nowiska dopiero dziś; być może że wpłynęło na to głównie zabranie w naszej sprawie głosu przez koalicję, faktem jest jednak, że przedział między stronnictwami na tym punkcie jest znacznie mniejszym niż był dotąd. Z tego względu należy uczynić wszystko na co nas stać, by się zjednoczyć przynajmniej dziś, kiedy bardzo wiele od naszego stanowiska może zależeć.

Niech nas nie zrażają różnice zapatrywań na przyszły ustrój Polski. Być może, że pod tym względem będą się odbywały starcia, mogące przybrać nawet ostre formy, to jednak nie powinno być przeszkodą w naszej konsolidacji pod innym względem. Oczywiście byłoby lepiej, gdyby wszystko zeszło dziś na plan drugi, byle celem szybkiego realizowania naszej państwowości nastąpiło ujednostajnienie myśli, ale drobne różnice naszego poglądu na przyszłość, czy taktyki, nie powinny być tamą do wytworzenia jednolitej opinii. Zdaje się nawet, że nie będziemy mogli pogodzić się na całej linii, gdyż jak wiemy, wśród stronnictw wchodzących w skład Rady Narodowej nastąpiło rozdzielenie, a tym samym niektóre z nich poczuły się zmuszone szeregi tej Rady Narodowej opuścić. Dotychczas wystąpiły dwie grupy a jest przewidywane dalsze opuszczanie szeregów Rady Narodowej.

Rozłam ten jednak nastąpił na tle stosunku Rady Narodowej do polityki Rady Stanu; gdyż jak wiemy niektóre grupy wchodzące w skład Rady Narodowej kompetencje tejże Rady chciały postawić wyżej, niż wychodziło to z jej założenia.

Na to rzecz oczywista, nie wszyscy zgodzić się mogą, gdyż współpraca może się odbywać tylko na tle podnoszenia autorytetu Rady Stanu, ale nigdy na jej negowaniu, lub chęci wytworzenia próżni, z którejby dopiero trzeba było szukać oparcia po-macku.

Nasza lewica nie czekając na

utworzenie się rządu polskiego, już przeciw temuż rządowi staje w opozycji. Zamiast pomóc do wytworzenia silnej polskiej władzy, a wówczas gdy ta już istnieć będzie wewnątrznie względem niej zająć takie lub inne stanowisko, lewica już dziś staje się opozycyjną, utrudniając wielce samą konsolidację.

Nie należy jednak wielce się niepokoić, gdyż konsolidacja celem ujednostajnienia opinii publicznej w kierunku samej realizacji naszej państwowości nastąpi, albowiem różnice teoretyczne dwóch zasadniczych kierunków myśli politycznej znikły. Dualizm polityki naszej już de facto istnieć przestał. Nie pozostaje obecnie nic innego, jak państwo nasze budować wspólnymi siłami; a kto z nas popełnił więcej błędów, oceni i nazwie dotychczasowe postępowanie nasze po swemu historja.

Dzisiaj żyjemy w przełomowych dla naszej przyszłości dniach, to też musimy wyżyć całą naszą wolę i wysiłek, by zbliżenie się możliwe ułatwić. Rozbić zgodność i jedność, może najpospolitszy umysł, zjednoczyć jednak i zespolić wszystkich może tylko dobry polityk. Bądźmy więc politykami, a przyszłość naszą ujrzymy według własnej woli.

J.

Koło Polskie. Koło Polskie w Wiedniu ostatecznie przeszło do bezwzględnej opozycji przeciw rządowi.

Rozłam w Radzie Narodowej. Zjednoczenie Ludowe i Stronnictwo Polskiej Demokracji wystąpiły z Rady Narodowej. Przewidywane jest również wystąpienie Narodowego Związku Robotniczego.



**TEATR
KINO-OAZA**

w Sosnowcu.

Tylko 3 dni!

Dzisiaj i dni następne.

Tylko 3 dni

Nad program.

Szał Indyjski

dramat w 4-ch częściach z Erną Morenną w głównej roli.

**Uroczystości Koronacyjne
Cesarza Karola I
w Budapeszcie.**

weselone, co świadczy o dobrym usposobieniu ducha.

Rekruci odjeżdżali w asystencji Legionistów, których część pojechała z nimi, a inni przybyli na stacje na pożegnanie. Weselość była ogólna, czego dowodem były piosenki, śpiewane na różne melodie żołnierskie.

Z sali odczytowej. W niedzielę ubiegłą odbyły się w lokalu Klubu Obywatelskiego dwa odczyty. Jeden pani W. Weychert - Szymanowskiej i drugi pani Zofji Daszyńskiej - Golińskiej, która przyjechała w zastępstwie p. H. Witkowskiej.

Pierwsza mówiła p. Weychert-Szymanowska „O wychowaniu narodowym”. Prolegentka wykazała, że rola kobiety w wychowaniu narodowym jest wielka, gdyż jest ona w narodzie tem, czem jest matka w rodzinie. W Państwie Polskim kobieta musi być pierwszorzędny czynnik wpływającym na wychowanie nowych pokoleń, ale musi ona być również w nowobudującym się Państwie obywatelką na równych prawach z mężczyzną i tego równouprawnienia kobiety żądać muszą.

Druga prelegentka p. Z. Daszyńska - Golińska, mówiąc „O prawach wyborczych kobiet, poruszyła całą historię ruchu kobiecego w całym świecie i przypominała te kraje, gdzie kobiety mają już prawo wyborcze, jak: Nowa Zelandja i Finlandja. Mówiła dalej o moralności płciowej i zwalczaniu przez kobiety nierządu i prostytucji. Przytoczyła jaką rolę odgrywa kobieta w dzisiejszej wojnie, jako siła pomocnicza i zatrudniona na równi z mężczyznami, w przemyśle wojennym, kopalniach, fabrykach, i t. p. W naukowych prawach kobieta w dzisiejszych czasach również nie pozostaje w tyle.

Odczyty zgromadziły średnią ilość publiczności, a powinny jednak były zainteresować większą ilość osób, gdyż nie przedkłada się okazja usłyszeć w naszym mieście odczyty tak wybitnych i znanych w kraju prelegentek.

Z Dąbrowy.

Gimnazjum żeńskie. Tutejsza 7 kl. Szkoła Handlowa Żeńska została przekształcona na 8 kl. Gimnazjum z łaciną. Egzamin wstępny do Gimnazjum, jak również do Seminarjum Nauczycielskiego zaczyna się dn. 29 maja.

Jak to się dzieje. Wszyscy piekarze otrzymują jedną i tą samą mąkę z Komitetu Ratunkowego, chleb zaś z każdej piekarni jest gatunkowo inny. Najwięcej odczuwają to mieszkańcy przedmieść, zamieszkałych przez ludność niezamożną. Chleb z „Miejskiego” jest, szczególnie w jednej piekarni — niemożliwy. Piekarze na swą obronę winę zwalają na Komitet, tłumacząc się, że oni otrzymują najgorszą mąkę. Jestto wierutne kłamstwo. O każdym wypadku gorszego chleba należy powiadomić Komitet Ratunkowy.

Prze mytnictwo nie ustaje
Wskutek naszej ostatniej wzmianki na zagrożonych punktach miasta ustanowiono posterunki milicji, która odebrała kilkanaście funtów artykułów spożywczych. Obecnie znów przemytnictwo rozpowszechniło się i uprawiane jest na większą skalę. Wystarczy w wieczór lub rano przejść ul. Polną na Miejskiem, a ujrzy się całe falangi zawodowych przemytników uprawiających swobodnie swoje rzemiosło.

Niektórych artykułów spekulanci zupełnie niechcą sprzedawać miejscowej ludności, gdyż przemytnicy płacą im gotówką rosyjską, biorą hurtem i jak mówią, nie robią im dużego kłopotu. Milicja miejska winna wyteńczyć wszystkie swe siły, aby przeciwdziałać przemytnictwu.

Z Warszawy.

Z politechniki. Rektor politechniki warszawskiej podaje do wiadomości, że od nowego roku akademickiego 1917/18 będą przyjmowani do politechniki tylko kandydaci, posiadający świadectwo dojrzałości, uzyskane zgodnie z przepisami w ośmioklasowej ogólnokształcącej szkole średniej o kierunku filologicznym lub realnym.

Wychowawcy siedmioklasowych szkół realnych lub handlowych męskich, którzy otrzymali świadectwa dojrzałości przed rokiem szkolnym 1917/18, mogą być przyjmowani w charakterze rzeczywistych studentów, według uznania komisji imatrykulacyjnej, winni jednak zdać uprzednio wskazany przez wspomnianą komisję egzamin dopełniający.

X-lecie T-stwa opieki nad dziećmi. W czwartek 17 b. m. Tow. opieki nad dziećmi, obchodzilo dziesięciolecie swego istnienia. Powstało ono w chwilach równie ciężkich jak dzisiejsze, bo w epoce rewolucji, która najciężej odbiła się na stanie zdrowotnym dzieci, pozbawionych pracy robotników i ludu miejskiego.

Zjazd pedagogiczny w Płocku. Z inicjatywy zarządu koła okręgowego polskiej Macierzy Szkolnej odbył się w Płocku zjazd kierowników szkół średnich i przedstawicieli rad opiekuńczych ziem Płockiej.

Na zjeździe tym powzięto cały szereg uchwał w sprawach oświatowych.

Archiwa warszawskie. Austro-Węgierskie ministerstwo oświaty delegowało znanego historyka lwowskiego, porucznika Legionów, p. Bronisława Pawłowskiego do badań archiwów warszawskich.

Porucznik Pawłowski pracować będzie wspólnie z prof. Dembińskim, który już od dłuższego czasu bada archiwa warszawskie.

Skrzynka do listów

W-ny Panie Redaktorze!

Racz umieścić na łamach swego poczytnego pisma poniższych słów kilka.

Z powodu wzmianki w № 111 „Kurjera Zagłębia” z dnia 17 b. m., że jakoby p. Woskobojskich wspólnie z kilku właścicielami pracowni sukien zamierzają zakładać Związek pracowników, niniejszym komunikujemy, że Związek pracowników Igły już istnieje w Warszawie od 1906 r. i w Sosnowcu posiada swoją filję. Należałoby zamiast tworzyć nowy kramik zorganizować się w jeden Związek już dawno istniejący. Kilkakrotnie podawa-

liśmy do publicznej wiadomości za pomocą prasy miejscowej o istnieniu naszego Związku czynimy to i tym razem. Jeszcze raz zwracamy się do wszystkich naszych koleżanek z apelem, aby raczyły w imię dobra wspólnego zapisywać się do Związku. Składki do Związku wynoszą wpisowe 1 mk. lub pół mk. składka mies. 30 fenigów. Zarząd pełni swe dyżury w biurze (dom Związku Pogoń od 5-ej do 7 w każdą niedzielę i święto).

Racz przyjąć Sz. Red. wyr. sz. i pow.

Zarząd:

Z. Perzyńska. W. Kadach.

WOJNA ŚWIATOWA.

Komunikat niemiecki.

BERLIN. Z głównej kwatery donoszą:

Wschodnia widownia wojny. Nie zaszło nic godnego uwagi.

Front macedoński.

Kilka ataków nieprzyjacielskich na stanowiska górskie pod Kravica, na wschodzie od Czerny, zostały odparte, z krwawymi stratami dla nieprzyjaciela.

Zachodnia widownia wojny. Grupa wojsk następcy tronu Bawarskiego Ruprechta.

Pod Arras znów wzmożła się działalność bojowa. Po obydwu stronach Monchy, po krótkim a silnym przygotowaniu ogniowym, Anglicy wystąpili do ataku dużymi siłami, lecz zostali zupełnie odparci. Nocą działalność artyleryjska, pomiędzy Archeville a Ouisant, była nadzwyczaj ożywiona. O świcie na tym froncie rozpoczął się ogień tarabanowy, po którym nastąpiły ataki angielskie, na południu od Scarpe'y.

Grupa wojsk niemieckiego następcy tronu.

Podczas, gdy nad Aisne'ą w napięciu ognia nie zaszły szczególne zmiany, to w Szampanji zachodniej wzmożła się działalność artylerji. Stanowiska, które zdobyliśmy w dniu 18 maja, pod Bray, pomimo silnego ataku francuskiego, utrzymaliśmy całkowicie.

W walkach powietrznych i wskatek ognia obronnego stracił nieprzyjaciel 8 samolotów.

Zemsta ludu.

KOLONJA. „Koelnische Ztg.” dowiaduje się drogą okólną z Petersburga, że w jednym z kanałów petersburskich znaleziono trupa jen. Dublickiego, dyrektora zakładów putiłowskich. Znikł on w pierwszych dniach rewolucji i jak się okazało, tłum wrzucił go do kanału w chwili, gdy po aresztowaniu prowadzony był do gmachu Dumy.

Rada robotników i żołnierzy a rząd.

PETERSBURG. Doniesienie Petersburskiej Agencji Telegraficznej: Rada delegatów robotni-

ków i żołnierzy na ostatniem swem posiedzeniu plenarnem uchwaliła jednogłośnie rezolucję wyrażającą nowemu rządowi votum zaufania. Ministrowie, którzy przybyli na to posiedzenie, byli przedmiotem głośniejszych owacji.



LEKARZ DENTYSTA

J. Rotstein

przeprowadził się z Będzina do Sosnowca, Modrzejowska 15. Przyjmuje od godz. 10 — 1 i od — 7. W niedzielę i święta od godz. 10 — 1.

Lekarz - Dentysta

A. Ingster

przeprowadził się do ul. Warszawskiej № 10. dom — Pachtera, I piętro. Przyjmuje od 9/2 — 12 w polednie od 2 pp. do 7 wieczorem.

Lekarz-dentysta

ANNA

Luftspringer

Modrzejowska 41. Przyjmuje od 10 — 1 i od 3 — 7 w niedzielę od 10 — 12.

Dr. A. Perelman

przeprowadził się

na ul. Małachowskiego № 11 (dawniej Fabryczna)

w oficyjno poprzecznej na II piętrze

Przyjmuje od 5 — 7 popoł.

Prywatne mieszkanie przy ul. Warszawskiej № 8 II p.

LEKARZE DENTYŚCI

Zofia Perelmanowa

Rega Perelmanówna

przeprowadziły się

na ul. Małachowskiego № 11.

(dawniej Fabryczna)

w poprzecznej oficyjno na II piętrze.

Przyjmuje od 10 — 1 i od 3 — 6 popoł.

Zarząd

Stowarzyszenia Właścicieli Nieruchomości

m. Sosnowca

nabył od władz okupacyjnych podatki skarbowe za lata 1913, 1914 i 1915, składając jednocześnie kaucję w papierach procentowych gwarantujących terminową wpłatę należności.

Wobec tego Zarząd zwraca się do wszystkich pp. właścicieli nieruchomości, aby we własnym interesie bez najmniejszej zwłoki wpłacali zaraz po otrzymaniu wezwania w 1 Kasie Poż. Oszcz. ul. Małachowskiego № 11 w godz. od 9 do 1 w południe przypadającą ulgową należność.

KINO

„Sfinks“

w Sosnowcu.

Sensacja!

Program nadzwyczajny.

Od wtorku 22 do 28 maja włącznie 1917 r.

Sensacja!

Wielkie dzieło życiowe w 5 częściach, długości 2000 metrów p. t.



Grzesznica



W roli tytułowej występuje słynna artystka premjowana piękność

MIA MAY.

Śmiech! Nad program: Humór!

Za wiele
dobrego!

wspaniała komedia.

Zwołanie konstytuandy rosyjskiej.

KOPENHAGA. „Politiken“ do nosi z Petersburga w sferach rządowych panuje pogląd, że konstytuanta będzie mogła być zwołana około 1 października. Przygotowania są w pełnym biegu i prowadzone są przez specjalnie uformowany wydział, składający się z przedstawicieli wszystkich partii.

Czynne i bierne prawo wyborcze otrzymają wszyscy obywatele, którzy dosięgli 20 lat. Prawo to rozciąga się tak samo na rodzinę Romanowów, z tym jednak zastrzeżeniem, że uwięzieni członkowie rodziny cesarskiej otrzymają prawo wyborcze czynne, z wyłączeniem biernego.

Republika z powodu braku owsa.

GENEWA. Pisma francuskie donoszą, iż chłopcy w okręgu szlisselburskim, z powodu niedostatecznej dostawy owsa, ogłosiłi swój kraj niezależną republiką. Właściciele ziemskich arszostowano, dobra postanowiono zarekwirować. Czheidze stara się zaprowadzić ład i uspokoić chłopów.

Szef sztabu rosyjskiego.

BAZYLEA. Agencja Havasa dowiaduje się z Petersburga: Kierenski mianował gen. Romanowskiego szefem sztabu generalnego przy ministerjum wojny. Rząd, obok ministerjum wojny, utworzył specjalne ministerjum, którego kompetencji mają podlegać wszystkie sprawy związane z organizacją armii.

Warunki pokojowe koalicji.

SZTOKHOLM. Jak donosi „Riecz“ koalicja ma ogłosić swe warunki pokojowe najpóźniej w końcu maja.

Jeszcze jedna wojna.

WASZYNGTON. Biuro Reutersa donosi: Rzeczpospolita Nicaragua zerwała stosunki dyplomatyczne z Niemcami.

Odezwa socjalistów skandynawskich.

SZTOKHOLM. „Svenska Telegrambarau“ donosi: odłam socjalistów holenderskich i skan-

dynawskich wydał odezwę, która głosi, że celem rokowań wstępnych jest ustalenie stanowiskawzajemnego różnych partii w zapatrywaniach na kryzys wszechświatowy i na możliwość zawiązania sprawy pokoju, oraz wykazanie gruntu, czy jest możliwe zwołanie kongresu powszechnego. Międzynarodówka nie reprezentuje interesów żadnego z państw prowadzących wojnę. Wymiana poglądów przyczyni się zatem do rozproszenia nieporozumień i różnic w zapatrywaniach.

Warunki pokojowe Australji.

HAGA. Australijski prezydent ministrów, Hughes, oświadczył w przemówieniu, że kraj cały so lidaryzuje się ze zdaniem Cecilia, że pokój nie jest możliwy bez odszkodowań. Dla koalicji może być koniecznością żądania terytorjalnych gwarancji dla zabezpieczenia cywilizacji. Australia nie może zgodzić się na pokój, któryby Niemcom dał możność przygotowania wrogiej dla Australji akcji.

Zerwanie mostu.

BERLIN. „Lokalanzeiger“ donosi: według gazety „Utro Rossji“ zburzony został most pod Rostowem n. D. Wskutek tego została przerwana komunikacja z armją kaukaską. Po drugiej stronie rzeki leżą miliony pudów żywności, przeznaczonych dla armji w gubernjach północnych, środki te obecnie ulegają zepsuciu.

Gen.-gub. Szeptycki radcą tajnym.

LUBLIN. „Dziennik Wojsk. Straeffera“ ogłasza: Cesarz nadał Stanisławowi hr. Szeptyckiemu, wojskowemu generał-gubernatorowi w Lublinie i generał-majorowi Otokarowi Landwehrowi, przewodniczącemu wspólnej komisji żywnościowej, godność tajnych radców.

Szczepię ospę ochronną

Instituto D-ra Stępniewskiego ul. 8-go Maja róg Starososnowieckiej dom kolejowy.

M. Duńczyk.

OGŁOSZENIE.

Stosownie do rozporządzenia odnośnych władz, Komisja Żywnościowa R. M. O. w Sosnowcu podaje do wiadomości, że mąkę pszenną wydzielaną nabywać można tylko na zasadzie zaświadczenia le. karza powiatowego.

KOMUNIKAT.

Czytelnia Polska w Loben.

Prosimy Kochane St. Strzechy, ewentualnie wszystkich, którzy mogliby dać nam informacje, o łaskawe nadesłanie adresów poniżej wymienionych Leobeńczyków.

A.

Burdon Bolesław
Bittner Wojciech
Czapski Ludwik
Dulski Stefan
Dulski Jan
Dudek Henryk
Grzybek Stanisław
Irzykowski Izydor
Janusz Wincenty
Konieczny Stanisław
Klisiewicz Adolf
Kubicki Józef
Łódziński Adam
Langner Ryszard
Moos Piotr
Michejda Alfred
Miedziński Zbigniew
Machalica Ferdynand
Matkowski Jan
Nalepa Stanisław
Oszelda Karol
Pietrzykowski Antoni
Romanowski Aleksander
Rokita Wiktor

Suski Juljan
Serafin Jarosław
Skulki Eugenjusz
Stryja Adam
Trzciniński Ryszard
Wtoczewski Ludwik
Wróblewski Adam
Wieczorek Józef
Zubrzycki Piotr
Zebrowski Stanisław

B.

Bilski Jan
Fabry Stanisław
Farny Józef
Kahl Kazimierz
Piotrowicz Ignacy
Wittek Eugenjusz
Wiliński Stanisław
Wyporek Stefan

Pod literą B.) wymienione na zwiska dotyczą zmarłych lub poległych, których rodzin poszukujemy.

Dziękujemy z góry za łaskawą usługę, łączymy serdeczne górnice „Szczęść Boże“!

Za Wydział Bratniej Pomocy

Tadeusz Ostrowski przewodniczący Bratniej Pomocy
Ignacy Dawidson Sekretarz Bratniej Pomocy
Włodzimierz Marczewski przewodniczący Czyteln. Polskiej

Obwieszczenie.

W środę, d. 23 maja rb., o g. 10 r. odbędzie się w lokalu restauracji Ant. Polaka przy ul. Małachowskiego № 32,

publiczna licytacja

za gotówkę, następujących przedmiotów:

1 szafa, 1 zegar stojący, 1 szafa, 1 czarne okrycie, 1 lustro, 1 półka, 1 stół, 13 butelek wina Mozel, 1 regulator, 1 szklany serwis z podstawą, 11 szklaneczek, 1 serwis do wina, 2 lichterze, 1 peleryna, 3 prosięta 9-cio tygodniowe, 1 wieszadło, 3 damskie boa, 2 czapki, 1 spudnica, 1 sofa z 2-ma wałkami, 1 sofa i 1 fortepian.

Sosnowice, dn. 21 Maja 1917 r.

Sekwestrator

przy Ces.-Kr. Urzędzie powiatowym

ZAPISY

do Fachowej Szkoły Handlowej

(typ akademji) Br. Zajączkowskiego w Sosnowcu, ulica Kollątaja 3, rozpoczęte

Liczba uczni ograniczona. Prospekty i warunki na miejscu. Rok szkolny rozpoczyna się 1-go lipca.

Najwyższa wygrana w sześciowym wypadku jeden milion marek.	Wskaźnik szczęścia.	Wygrane gwarantuje państwo.
--	---------------------	-----------------------------

1-sze ciągnięcie od 7 do 9 czerwca. Wspaniałe szanse wygrania przedstawia

przez miasto Hamburg gwarantowana wielka loteria pieniężna w której 13 milionów 731,000 mk. napewno musi być wygrane. Największa wygrana w sześciowym wypadku wynosi

jeden milion Mk.

w z g l ę d n i e

Marek 900,000	Marek 305,000
„ 890,000	„ 303,000
„ 880,000	„ 302,000
„ 870,000	„ 301,000
„ 860,000	„ 300,000
„ 850,000	„ 200,000
„ 840,000	„ 100,000
„ 830,000	„ 90,000
„ 820,000	„ 80,000
„ 810,000	„ 70,000

Oprócz tego przypada do wylosowania wiele wygranych po Mk. 60,000, 50,000, 40,000, 30,000, 20,000, 10,000 i t. d.

Węgle loteria składa się ze 100,000 losów, z których 50,020, a zatem więcej jak połowa w ciągu 7 in ciągnięć stopniowo wylosowana być musi.

Z tej nadarającej się okazji, powinien każdy skorzystać, aby w obecnych ciężkich czasach prędko dojść do majątku.

Wysłać losy do 1 ciągnięcia po urzędowych cenach.

Mk. 10 za cały los.	Mk. 5 za pół losu.	Mk. 2,50 za ćwierć losu.
---------------------	--------------------	--------------------------

za poprzednim nadesłaniem pieniędzy przekazem pocztowym.

Urzędowy plan losowania zapatrzony pieczęcią państwową, w którym oznaczone będą kolejne ciągnięcia i wyszczególnione dokładnie wygrane, przesyłamy na życzenie gratis i franko. Każdy biorący udział otrzyma urzędową tabelę wkrótce po odbyciu ciągnięcia.

Wygrane będą natychmiast wypłacone na pod gwarancją państwową. Zamawiać upraszamy natychmiast najpóźniej do 6 czerwca.

Samuel Heckseher senr.,

Kantor bankierski
Hamburg. (1206)

Drobne ogłoszenia

Do wynajęcia dom na letnie Grodzickim. Wiadomość u Juszczyka w Lagiszy.

Karty polskie historyczne do hurtowa i detaliczna na Zagłobie Jaroczyńska Dąbrowa, Kościuski 7.

Do sprzedania. Turbina wodna na o sile 65 koni. Pulsometr z rurami wodnymi 5 c. i parowymi 1 i pół cala po 24 mtr. dług. 3 Liny cynowane po 36 mtr. dług. Wiadomość kantor wymiany A. Ockeskiego

8 pokoi i dwie duże sale do wynajęcia od 1 lipca. Starososnowiecka 10.

Rasowe króliki do uprzednia Starososnowiecka 98

Kupię rower używany w dobrym stanie Wiadomość „Iskra“.